[bookmark: _GoBack]Главному инженеру – первому заместителю генерального директора
ООО «Газпром газораспределение Архангельск»
А.И. Кипурову
от

	         (фамилия полностью, инициалы сокращенно)

            (адрес объекта газификации – указывается       только населенный пункт)

            (наименование объекта газификации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ)
в границах земельного участка заявителя

	Прошу Вас выполнить работы (оказать услуги) по:
	1. Выдача технических условий

	1.1. Подготовке и выдаче технических условий на установку дополнительного газоиспользующего оборудования;
1.2. Согласованию проектной документации;
1.3. Проверке исполнительно-технической документации.

	2. Разработка и согласование проектной документации

	2.1. Расчёту планируемого максимального часового расхода газа*;
2.2. Заключению договора и выполнению проектно-изыскательских работ.

	3. Строительно-монтажные работы

	3.1. Заключению договора и выполнению строительно-монтажных работ.

	4. Техническое обслуживание ВДГО (ВКГО)

	4.1. Заключению договора на ТО и ремонт внутридомового газового оборудования (внутриквартирного газового оборудования);
4.2. Заключению договора и выполнению пуско-наладочных работ;
4.3. Изменение места установки (перенос приборов учета).

5. Заявка на комплекс услуг по «Установки  дополнительного бытового газоиспользующего оборудования или замене существующего с увеличением его тепловой мощности»
Включает: подготовку и выдачу ТУ; выполнение проектных работ; монтаж и подключение газоиспользующего оборудования; заключение договора (доп. соглашения)  на техническое обслуживание и ремонт, выполнение пусконаладочных работ.

	6.  Заявка на комплекс услуг по «Выполнению строительно-монтажных работ по созданию сети газопотребления объекта капитального строительства»
Включает: выполнение проектных работ; заключение договора и выполнение СМР, монтажу газоиспользующего оборудования; заключение договора на техническое обслуживание и ремонт, выполнение пусконаладочных работ; первичный пуск газа.

Так же выражаю свое   согласие    (не согласие)  ООО «Газпром газораспределение Архангельск» на проведение фотосъемки фото- и(или) видеосъемки помещений, где будет располагаться газоиспользующее оборудование, газоиспользующее оборудование после его монтажа, а также вентиляционного канала с целью выполнения Проектных работ и проведения проверки перед первичным пуском газа.

ДАТА                                                    _____________________________ (подпись заявителя – физического лица)